
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-1066/6 
Podgorica, 07.09.2016. godine

Na osnovu člana 229 stav 2 Zakona o opštem upravnom postupku ("SI. list RCG", br. 60/03 i 
"SI. list CG", br. 73/10 i 32/11), postupajući po žalbi Željka Ivanovića iz Podgorice (zavedenoj kod 
Agencije za elektronske medije pod br. 02-1066/5 od 31.08.2016.g.), direktor Agencije za elektronske 
medije donosi

ZAKLJUČAK

1. Odbacuje se, kao neblagovremena, žalba Željka Ivanovića iz Podgorice na Rješenje Agencije
za elektronske medije br. 02-1066/4 od 04.08.2016.

3. Protiv ovog zaključka može se podnijeti posebna žalba Savjetu Agencije za elektronske medije.

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Rješenjem Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) br. 02-1066/4 od
04.08.2016. godine odbijen je prigovor Željka Ivanovića iz Podgorice, podnesen protiv privrednog
društva „Pink M Company" d.o.o., emitera televizijskog programa „TV Pink M", zbog kršenja člana 8 
Pravilnika o programskim standardima u elektronskim medijima („Službeni list CG", br. 35/11 i 07/16), 
povodom priloga emitovanog 01. jula 2016.g., u 19:00, 20:00 i 21:00 čas u informativnoj emisiji 
"Minut, dva" (vezanog za saopštenje Socijaldemokrata Crne Gore i tzv. aferu Ramada).

Podnosilac prigovora je uložio, dana 31.08.2016.g. (elektronskom poštom), žalbu Savjetu 
Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: Savjet Agencije) protiv navedenog prvostepenog 
rješenja Agencije (zavedena kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-1066/5 od 31.08.2016.g.).

Agencija je saglasno članu 229 stav 1 Zakona o opštem upravnom postupku ispitala da li je 
žalba dopuštena, blagovremena i izjavljena od ovlašćenog lica.

U dispozivu kao i u uputstvu o pravnom sredstvu Rješenja Agencije br. 02-1066/4 od
04.08.2016. godine ukazano je da se protiv iješenja može podnijeti žalba Savjetu Agencije u roku od 
15 dana od dana prijema istog.

Rješenje Agencije br. 02-1066/4 od 04.08.2016. godine dostavljeno je poštom podnosiocu 
prigovora dana 05.08.2016.g., o čemu postoji pisani dokaz (dostavnica o preuzimanju).

Imajući u vidu navedeno može se konstatovati da žalba gospodina Željka Ivanovića, povodom 
predmetnog Rješenja nije podnesena u zakonskom roku do 22.08.2016., već 31.08.2016.g.

Članom 229 st. 2 Zakona o opštem upravnom postupku propisano je da će nedopuštenu, 
neblagovremenu ili od neovlašćenog lica izjavljenu žalbu prvostepeni organ odbaciti svojim 
zaključkom.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, 
saglasno članu 229 st. 2 Zakona o opštem upravnom postupku, donio odluku kao u dispozitivu ovog 
zaključka.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

________________________ 1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

mailto:ard@ardca.org
http://www.ardca.org


UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog zaključka može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku
od 15 dana od dana njegovog prijema.

Dostavljeno:
- Željko Ivanović, podnosilac prigovora
- Privredno društvo „Pink M Company" d.o.o.
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Arhiva

DIR KTOR
Džafić

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

2______________________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcq.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardcg.org

mailto:ard@ardcQ.org
http://www.ardca.ora

